UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Brevis Et Vtilis Commentarivs In Priorem Epistolam Pauli
ad Corinthios, & in aliquot capita secundæ**

Melanchthon, Philipp

Vitebergæ, 1561

VD16 M 2618

Capvt Dvodecimvm.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36296

CAPVT DVODE.

CIMVM.

Magna infirmitas est naturæ hu-
 manæ, magna naturarum dissimilitudo.
 Quare etiam in parua societate facilè exi-
 stunt æmulationes, dissidia, lapsus & of-
 fensiones, sicut Demosthenes ait, Errores
 & contentiones communes morbos esse
 omnium ciuitatum, & necessario accidere:
 κινᾶται ἀναγκαῖα ἀμαρτήματα πολιτικά,
 ἀγνοίας καὶ φιλονεικίας. Ita in Ecclesia
 Corinthia acciderant lapsus & alia incom-
 moda. Erant dissensiones de doctrina,
 incestus erat abusus libertate, aliqui acce-
 debant ad conuiuia in Ethnicorum sacrifi-
 cijs, mouebant aliqui quæstiones de di-
 uortijs non credentium, quidam turbabant
 ordinem cœnæ Domini. Quidam nole-
 bant conferre ad alendos fideles ministros.
 His offensionibus hæctenus in hac Episto-
 la mederi studuit. Nec est unum perpe-
 tuum argumentum, ut res ipsa ostendit,
 Et lector diuersas occasiones consideret.

In hac sequenti parte de duabus mate-
 rijs scribit: De ordine lectionum & inter-
 pretationum in publico congressu, & de
 resurrectione

I. EPISTOLA AD

resurrectione mortuorum. Græca natio delectabatur dono linguarum, & multi in publico congressu suam eloquentiam ostentabant. Inde etiam æmulationes oriebantur. Paulus igitur in genere concionatur de usu donorum, & postea addit præcepta de ordine lectionum & interpretationum, utilia omnibus ætatibus. Imò forma iudiciorum in Synodis hinc sumenda est.

οἰδατε οὐ ὅτε ἔθνη ἦτε.

Scitis quod quando gentiles eratis.

ANtequam dicit de singulorum donis diuersis, primum monet unum commune donum præcipuum in omnibus esse oportere, & id præ cæteris donis querendum esse in singulis, & tuendum, videlicet, Spiritum sanctum confitentem Iesum esse Dominum, sicut & supra dixit, unicum esse fundamentum, IESVM CHRISTVM.

Hoc Fundamentum ait necessarium esse in omnibus, oportere omnes abhorere ab Idolis, & oportere in omnibus ve-

ram Inuocationem Dei, et agnitionem Mediatoris esse. Id initio iubet omnes tueri, ne ruant, sicut antea cum non regerentur luce Euangelij & Spiritu sancto, ad muta Idola, quocumq; impellebantur.

Hic igitur multa monet, ostendit horrendam esse cœcitatē omnium hominum, qui non reguntur luce Euangelij, & a Spiritu sancto, sicut exempla ostendunt. Ethnici quotidie novos cultus excogitabant, Athenienses bello Xerxis instituerunt sacrificia Boreæ, & dicebant esse ipsis amicum, quia olim ex Orithyia genuisset filios. Meretrices in illa ipsa urbe Corintho pro salute Græciæ commune uotum fecerunt. Deniq; nullus fuit finis talium furorum. Et similia acciderunt & adhuc fiunt, ubi curritur ad statuas, & inuocantur mortui & uaria Idola.